1

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис





Р Е Ш Е Н И Е   858

от   5   декември   2025 година


ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА КУЛТУРАТА ЗА УПРАВЛЯВАЩ ОРГАН ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА КОНКУРСА ЗА ИЗБОР НА БЪЛГАРСКИ ГРАД ЗА „ЕВРОПЕЙСКА СТОЛИЦА НА КУЛТУРАТА“ ПРЕЗ 2032 Г.

На основание чл. 1, ал. 1, т. 8 от Постановление № 85 на Министерския съвет от 2007 г. за координация по въпросите на Европейския съюз, чл. 8, ал. 3 от Устройствения правилник на Министерския съвет и на неговата администрация и  Решение 
№ 445/2014/ЕС на Европейския Парламент и на Съвета от 
16 април 2014 година за установяване на действие на Съюза „Европейски столици на културата“ за годините 2020 - 2033 г. и за отмяна на Решение № 1622/2006/ЕО


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Определя Министерството на културата за Управляващ орган за провеждане на конкурса за избор на български град за „Европейска столица на културата“ през 2032 г.
2.	Управляващият орган по т. 1 има следните задачи:
а)	подготвя и публикува покана за подаване на кандидатури за званието „Европейска столица на културата – 2032 г.";
б)	създава и поддържа уеб страница за конкурса и провежда информационни събития;
в)	свиква заседания на експертния екип за предварителен и окончателен подбор;
г)	отговаря за подбора и назначаването на двама национални членове, които да участват в експертния екип за подбор, както и поема разходите, свързани с изпълнението на техните отговорности;
д)	изготвя и публикува Правила за провеждане на националния конкурс;
е)	организира и технически обезпечава дейността на експертния екип по време на целия процес на подбор;
ж)	на основание на доклада на експертния екип официално одобрява списъка с първоначално одобрените кандидати;
з)	координира посещенията на членовете на експертния екип в градовете, одобрени на етапа на предварителен подбор;
и)	одобрява доклада на експертния екип за окончателен подбор на града, който ще бъде носител на званието „Европейска столица на културата“ през 2032 г.;
й)	изпраща уведомление за окончателния подбор до Европейския парламент, Съвета, Комисията и Комитета на регионите не по-късно от края на 2027 г.;
к)	номинира наблюдател, който да присъства на заседанията за мониторинг на експертния екип.
3. Управляващият орган поддържа пълна неутралност и осигурява равнопоставени условия за всички кандидатстващи градове през целия процес.
4. Разходите, свързани с изпълнението на дейностите по 
т. 2, са за сметка на бюджета на Министерството на културата за съответната година.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



